
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

PROVVEDITORATO/ECONOMATO  
provveditorato/economato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2005 del 13/07/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

RDO MEPA per l’affidamento della manutenzione biennale estintori ed impianti 
antincendio  – Integrazione prestazioni ai sensi dell'art. 106 dlgs 50/2016  - Impegno 
di spesa  – CIG.  ZE02A95027 - 

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n° 1959 del 28/11/2019 veniva affidata la RdO MePA per la 
manutenzione biennale  degli estintori e degli impianti antincendio del Comune di Civitavecchia – 
Vari lotti - alla ditta Centro Antincendio Viterbese con sede legale in Viterbo;

Visto che l’ufficio Tecnico,  ad integrazione dei servizi compresi nell’appalto del lotto 1, ha 
richiesto l’inserimento nel contratto del nuovo impianto antincendio ubicato  nella sede di via 
Regina Elena;

Al fine di procedere con l’inserimento nel contratto in essere del nuovo impianto di cui sopra, 
veniva richiesto sopralluogo e  preventivo di spesa alla ditta aggiudicataria del servizio Centro 
Antincendio Viterbese, che, con offerta n° 411587 del 08/07/2020, richiedeva la somma di €  
509,71 oltre Iva di legge, ovvero €  621,84 Iva di legge inclusa a semestre;

Visto che, a seguito di quanto sopra esposto,  occorre procedere con l’integrazione urgente del 
contratto relativo ai servizi antincendio, per l’inserimento del nuovo impianto, come meglio 
specificato in premessa;

Considerata l’opportunità di impegnare la somma complessiva  di €  1.865,54, riferita al 2° 
semestre 2020 e all’anno 2021, al cap. 223 del bilancio pluriennale per gli esercizi 2020-2022;

Visto il durc  allegato alla presente e attestante la regolarità contributiva della ditta in parola;

Visto il  preventivo di spesa allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;



Ritenuto che l’istruttoria  preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
dlgs 267/00;

Visto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 16/06/2020 sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2020-2022, la Nota Integrativa ed il Piano degli Indicatori e dei Risultati 
attesi di Bilancio;

Vista il Dlgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del dlgs 18 aprile 2016 n° 50;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) alla ditta Centro Antincendio Viterbese i servizi 
aggiuntivi meglio specificati in premessa, per l’importo complessivo di €  1.529,13 oltre Iva 
di legge, ovvero €  1.865,54  Iva di legge inclusa – somme riferite al 2° semestre 2020 e 
all’anno 2021;

2) Di impegnare la spesa di €  1.865,54  come di seguito riportato:

cap. 223 bilancio 2020 €      621,84
cap. 223 bilancio 2021 €   1.243,70

3) Di dare atto che si provvederà a liquidare la spesa complessiva di €  1.865,54,  a prestazioni 
effettuate e con successivi provvedimenti dirigenziali;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del dlgs 267/00;

5) Di disporre la trasmissione del presente atto all’ufficio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza;

6) Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 29
del dlgs 18 aprile 2016 n° 50.

Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)



   

          
   



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2005 del 13/07/2020 

Oggetto: RDO MEPA per l’affidamento della manutenzione biennale estintori ed 
impianti antincendio  – Integrazione prestazioni ai sensi dell'art. 106 dlgs 
50/2016  - Impegno di spesa  – CIG.  ZE02A95027 -

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

2020 223   2101 621,84  
2021 223   83 1243,70  

Civitavecchia li, 14/07/2020 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)



Destinazione 7946-A Spett.le
EDIFICIO LAVORI PUBLICI E AMBIENTAL 7946 COMUNE DI CIVITAVECCHIA
VIA REGINA ELENA, 34 PIAZZA GUGLIELMOTTI 7
00053 CIVITAVECCHIA RM 00053 CIVITAVECCHIA RM
Tel. Tel. 0766-590018

Fax. 0766-34817
Offerta N. 411587 Del 08/07/2020 PAG. 2

Agente Email marica.dangelo@comune.civitavecchia.rm.it
Data Consegna Giorno chiusura

Mod. Pagamento 193 BONIF.A 60GG.IBAN: IT49I0200814502000400757474
Banca Appoggio 02008 UNICREDIT SPA

Agenzia 14502 SEDE
Mod. Spedizione M MITTENTE Riesame :

Vettore
Allegato P1A-0 Nome compilatore : LORENZO 3334848017

--------------------------------------------------------------------------------
DESCRIZIONE QUANTITA' PREZZO % SCO. IMPORTO
--------------------------------------------------------------------------------

OFFERTA PER MANUTENZIONE SEMESTRALE PRESIDIOFFERTA PER MANUTENZIONE SEMESTRALE PRESIDI
RVUNISEM

CONTROLLO ESTINTORE SEMESTRALE 9,00 3,5000 31,50
MPT

CONTROLLO PORTA TAGLIAFUOCO 1 ANTA 4,00 15,4900 61,96
MPT

CONTROLLO PORTA TAGLIAFUOCO 2 ANTE 6,00 24,4900 146,94
CPA

CONTROLLO PULSANTE SGANCIO ELETTRIC 4,00 4,5000 18,00
CCR

CONTROLLO CENTRALE RIVELAZ.INCENDI 1,00 150,0000 150,00
CLE

CONTROLLO SIRENA ALL. INCENDIO 4,00 5,5000 22,00
CMA

CONTROLLO MANIGLIONE ANTIPANICO 7,00 10,3300 72,31
REGISTRO

REGISTRO ANTINCENDIO E SICUREZZA 1,00 7,0000 7,00
DPR 37 12-01-98 ART.5 COMM.2DPR 37 12-01-98 ART.5 COMM.2
--------------------------------------------------------------------------------

TOTALE MERCE 509,71
Firma per accettazione : TOTALE SPESE

TOTALE IMPONIBILE 509,71
TOTALE I.V.A. 112,13

------------------------
TOTALE OFFERTA 621,84TOTALE OFFERTA 621,84



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_22440671 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020

Denominazione/ragione sociale CENTRO ANTINCENDIO VITERBESE SRL

Codice fiscale 01883620567

Sede legale VIA DELL'AGRICOLTURA, 8 01100 VITERBO (VT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


